
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

Determina Sindacale n      13                                               del   27.04.2020

Oggetto:  Interventi  di sostegno sociale per beni di prima necessità da destinare ai nuclei familiari 
che si trovano in stato di bisogno

- Nomina REO

                                                              
IL sindaco 

Premesso:

VISTO il  DDG dell'Assessorato  alla  Famiglia,  Politiche  Sociali  e  Lavoro  della  Regione  Siciliana,
Dipartimento della Famiglia e Politiche Sociali n° 304 del 4.04.2020;

VISTO il Programma Operativo del FSE della Regione siciliana 2014-2020 approvato con Decisione
della Commissione Europea CE (2014) n.10088 del 17.12.2014, specificamente l'Asse II - Obiettivo
tematico 9 e Priorità di investimento 9.i - inclusione attiva, Obiettivo specifico 9.1 - riduzione della
povertà  e  dell'esclusione  sociale  e  promozione  dell'innovazione  sociale  -  Azione  9.1.3  Sostegno  a
persone in condizione di temporanea difficoltà economica anche attraverso il ricorso a strumenti di
ingegneria  finanziaria,  tra  i  quali  il  micro-credito,  e  strumenti  rimborsabili  eventualmente  anche
attraverso ore di lavoro da dedicare alla collettività;

CONSIDERATO che con Deliberazione di  Giunta Regionale  n.  124 del  28 marzo 2020 e s.m.i.,
recante  oggetto  “Emergenza  COVID-19.  Riprogrammazione  risorse  POC  2014/2020  e  FSE
2014/2020, per accesso assistenza a favore delle famiglie disagiate della Regione”, al fine di far fronte
all'emergenza  sociale  ed  economica  connessa  alla  diffusione  del  COVID-19,  è  stato  deliberato  di
destinare le risorse del POC Sicilia 2014/2020 e del POR FSE Sicilia 2014/2020, (Asse 2 Inclusione
Sociale,  Priorità  di  investimento  9.i)  Obiettivo  specifico  9.1  Azione  di  riferimento  9.1.3),
rispettivamente per 70 milioni di euro e per 30 milioni di euro, per un importo complessivo pari a 100
milioni di euro, nei termini di cui alla nota prot. n. 3709 del 28 marzo 2020, a firma congiunta dei
Dirigenti  generali  dei  Dipartimenti  regionali  della  Programmazione,  delle  Autonomie  locali  e
dell'Istruzione e della Formazione professionale, costituente allegato alla predetta Deliberazione;

CONSIDERATO che la predetta Deliberazione ha provveduto ad assegnare le risorse in argomento
in  quota  capitaria  ai  Comuni,  come  riportato  nell'allegata  Tabella  alla  predetta  Deliberazione,  che
potranno  erogarle  in  via  diretta  o  in  altra  forma,  anche  avvalendosi  degli  Enti  del  terzo  settore
(garantendo,  comunque,  l'identificazione  dei  destinatari  finali  e  l’osservanza  di  quanto  previsto  nel
DDG 304 del 4 aprile 2020), vincolate quale intervento di sostegno sociale per beni di prima necessità
(alimenti,  prodotti  farmaceutici,  prodotti  per  l’igiene  personale  e  domestica,  bombole  del  gas),  da
destinare ai nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno;



VISTA la nota prot. 9673 del 03.04.2020 con cui il Servizio 3 del Dipartimento Famiglia ha attribuito il
codice identificativo di progetto (CIP) degli interventi in favore dei Comuni, attribuendo al Comune di
Cinisi il CIP 2014.IT.05.SFOP.014/2/9.1/7.1.1/0302;

Vista la delibera di G.m. n. 37 del 17/04/2020, avente ad oggetto Approvazione Atto di Adesione
riportato in allegato al DDG Regione Siciliana n° 304 del 4 aprile 2020 - Interventi di sostegno
sociale per beni di prima necessità da destinare ai nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno

VISTA la nota Assessoriale prot. 10221 del 09/04/2020  con la quale si chiede l'individuazione dì
unResponsabile  Esterno  delle  Operazioni   (REO)  al  fine  dell’inserimento   dei  dati  relativi
all’intervento  di che trattasi sul Sistema di Monitoraggio CARONTE;

RITENUTO dover individuare all’interno dell’Ente   l’Istr.  Cont. Biundo Maria Concetta,   CF:
BNDMCN58A49C708F   tel.  0918610251,  email  lavoriubblici@comune.cinisi.pa.it  pec:
cinisi@sicurezzapostale.it 

DETERMINA

1)  Di  nominare l’Istr.  Contabile  Biundo  Maria  Concetta  CF:  BNDMCN58A49C708F   tel.
0918610251,  email  lavoriubblici@comune.cinisi.pa.it  pec:   cinisi@sicurezzapostale.it  quale
Responsabile  Esterno  Operazione  (R.E.O.),  per  le  comunicazioni  all'Assessorato  alla  Famiglia,
Politiche Sociali e Lavoro della Regione Siciliana, Dipartimento della Famiglia e Politiche Sociali   dei
dati di monitoraggio di cui al sistema di monitoraggio CARONTE, per gli interventi   di sostegno
sociale per beni di prima necessità da destinare ai nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno

2) Dare atto che fanno capo al suddetto dipendente tutti gli adempimenti previsti dal sistema 
informatico di che trattasi. 

3) Trasmettere il presente atto  all’Ass.to Famiglia  Dipartimento Reg.della Famiglia e delle 
politiche sociali  

                                                                                                         Il Sindaco
                                                                                              Avv.to  Gianni  Palazzolo

                                                                                                                                                        
                                                                                                   


		2020-04-27T08:47:28+0000
	PALAZZOLO GIANNI




